O crédito será utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde. São recursos autorizados pela Portaria
GM/MS Nº 7.575, de 14 de Julho de 2025, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), Emenda da
Deputada Federal Rosângela Moro; e pela Portaria GM/MS Nº 7.632/2025, de 18 de Julho de 2025, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), Emenda do Deputado Federal Capitão Augusto,
que serão repassados mediante aditamento ou convênio com a Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu
Paulista.

O crédito será utilizado à Secretaria Municipal de Assistência Social. O valor de R$ 100.000,00, Emenda